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Protokół nr 53.2024 
 

Obrady rozpoczęto 20 lutego 2024 i zakończono tego samego dnia. 
 

W posiedzeniu wzięło udział 9 członków. 
Obecni: 

 
1. Tomasz Stanisław Bartnik 

2. Krzysztof Bronakowski 
3. Krystyna Cegiełka 
4. Marek Chojnowski 

5. Anna Iwaszko 
6. Łukasz Pachucki 

7. Joanna Porucznik 
8. Bogdan Adam Przyborowski 

9. Andrzej Wiszowaty 
 

Ad. 1 Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności. 

 
W posiedzeniu, któremu przewodniczył Przewodniczący Komisji Łukasz Pachucki, 

udział wzięli członkowie Komisji wg raportu obecności, który stanowi załącznik do 
niniejszego protokołu oraz  Wicestarosta Ełcki Robert Dawidowski, Skarbnik Powiatu 
Grażyna Boroda, Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Ełku Anna 
Brdys, Naczelnik Wydziału Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami Aneta Łałak. 

 
Przewodniczący Komisji otworzył posiedzenie Komisji i po powitaniu członków 

Komisji oświadczył, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 
5 członków Komisji, co wobec składu Komisji wynoszącego 9 członków Komisji stanowi 
kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji. Następnie przedstawił 
poniższy projekt porządku posiedzenia. 

 

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności. 

2. Zatwierdzenie porządku posiedzenia. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia. 

4. Przyjęcie planu pracy Komisji na 2024 r. 

5. Informacja o stanie mienia powiatu: najem, użytkowanie, dzierżawa 

i użyczenia   składników mienia Powiatu. 

6. Zaopiniowanie bieżących projektów  uchwał Rady Powiatu Ełckiego. 

7. Sprawy różne. 

 
i zamknął obrady w pkt. 1 i przystąpił do realizacji pkt. 2. 

 
Ad. 2 Zatwierdzenie porządku posiedzenia. 

 
Przewodniczący Komisji poinformował, że porządek obrad dzisiejszego 

posiedzenia został przesłany członkom komisji oraz zamieszczony w systemie eSesja 
a następnie zapytał, czy są do niego uwagi. 
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Komisja nie zgłosiła propozycji dotyczących zmian w porządku obrad. 
Przewodniczący w związku z tym przystąpił do głosowania porządku posiedzenia. 
 

Wyniki głosowania: ZA: 6, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 
NIEOBECNI: 3 
Wyniki imienne: 
ZA (6) 
Tomasz Stanisław Bartnik, Marek Chojnowski, Anna Iwaszko, Łukasz Pachucki, 
Bogdan Adam Przyborowski, Andrzej Wiszowaty 
NIEOBECNI (3) 
Krzysztof Bronakowski, Krystyna Cegiełka, Joanna Porucznik 

 
Przewodniczący Ł. Pachucki oświadczył, że porządek obrad został przyjęty 

„za” 6 głosami, jednomyślnie. Następnie przystąpił do realizacji pkt. 3 porządku 
posiedzenia. 

 
Ad. 3 Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia. 

 
Przewodniczący Komisji poinformował, że protokół został wyłożony w Biurze Rady 

Powiatu oraz zamieszczony w systemie eSesja, a następnie w związku z brakiem 
poprawek bądź uzupełnień do protokołu przystąpił do głosowania. 

 
Wyniki głosowania: ZA: 6, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 
NIEOBECNI: 3 
Wyniki imienne: 
ZA (6) 
Tomasz Stanisław Bartnik, Marek Chojnowski, Anna Iwaszko, Łukasz Pachucki, 
Bogdan Adam Przyborowski, Andrzej Wiszowaty 
NIEOBECNI (3) 
Krzysztof Bronakowski, Krystyna Cegiełka, Joanna Porucznik 
 

Przewodniczący oświadczył, że protokół został przyjęty „za” 6 głosami, 
jednomyślnie i przystąpił do realizacji pkt. 4 porządku obrad. 

 
Ad. 4 Przyjęcie planu pracy Komisji na 2024 r. – wymieniony w punkcie projekt 

został przesłany członkom komisji  droga pocztowa oraz zamieszczony w systemie 

eSesja. 
 
Przewodniczący Ł. Pachucki biorąc pod uwagę brak uwag do projektu planu pracy 

komisji na 2024 r. przystąpił do głosowania. 
 
Wyniki głosowania: ZA: 6, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 
NIEOBECNI: 3 
Wyniki imienne: 
ZA (6) 
Tomasz Stanisław Bartnik, Marek Chojnowski, Anna Iwaszko, Łukasz Pachucki, 
Bogdan Adam Przyborowski, Andrzej Wiszowaty 
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NIEOBECNI (3) 
Krzysztof Bronakowski, Krystyna Cegiełka, Joanna Porucznik 
 

Przewodniczący oświadczył, iż plan pracy komisji został przyjęty jednomyślnie, 
„za” 6 głosami. 

 
Ad. 5 Informacja o stanie mienia powiatu: najem, użytkowanie, dzierżawa 

i użyczenia składników mienia Powiatu. 

 

Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję, a następnie zauważył, że stawki 
powinny być podnoszone sukcesywnie. 

Naczelnik A. Łałak poinformowała, że stawki zostały podniesione pod koniec 
ubiegłego roku o 5 %. 

Przewodniczący Ł. Pachucki zasugerował podnoszenie stawek o wskaźnik inflacji, 
taki zapis znajduje się np. w jego umowie najmu. 

Radny T. Bartnik poinformował, że sytuacja przedsiębiorców z naszego powiatu 
jest drastyczna, więc zaproponował pozostawienie stawek na tym samym poziomie. 
Następnie dodał, że wiele firm jednoosobowych zamknęło swoją działalność z uwagi na 
to, że koszty prowadzenia działalności przerastają uzyskiwane dochody. 

Przewodniczący Rady zauważył, że wysokość czynszu powinna być powiązana 
z położeniem lokalu, czy też z ilością miejsc parkingowych. 

Starosta Ełcki wyjaśnił, że generalnie posiadamy 2 lub 3 lokale mieszkalne, 
pomieszczenia w Bursie Szkolne, które wynajmujemy bezpłatnie stowarzyszeniom oraz 
garaże. 

Przewodniczący Komisji powtórzył, że powinniśmy podnosić stawki sukcesywnie, 
corocznie a nie co 10 lat o wyższą kwotę. 

Starosta M. Chojnowski dodał, że powiat jest zobowiązany przeprowadzać co 3 lata 
aktualizację opłat z tytułu użytkowania wieczystego oraz trwałego zarządu, co 
niejednokrotnie spotyka się ze sprzeciwem przedsiębiorców i kończy postępowaniem 
na drodze sądowej. 

Radna A. Iwaszko zapytała, czy przedsiębiorcy starają się o wykup gruntu. 
Naczelnik A. Łałak odpowiedziała, że przekształcenie użytkowania wieczystego 

w prawo własności, nawet po wyliczeniu bonifikaty, jest kosztowne, więc 
przedsiębiorcy rezygnują z takiego wykupu. 

Przewodniczący biorąc pod uwagę brak innych pytań i uwag przystąpił do realizacji 
pkt. 6. 

 
Ad. 6 Materiały zostały przesłane droga mailową, pocztową oraz zamieszczone 

w systemie eSesja. 
 

a) Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Ełckiego w sprawie 

przystąpienia Powiatu Ełckiego do realizacji pilotażowego programu 

pn. „Aktywny samorząd” w 2024 roku. 

 
W uzasadnieniu wskazano, iż Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych w 2024 roku jak w latach ubiegłych planuje realizację 
pilotażowego programu „Aktywny samorząd”. Pilotażowy program pn. „Aktywny 
samorząd” skierowany jest do osób niepełnosprawnych zamieszkujących powiat ełcki. 
Głównym celem programu jest wyeliminowanie lub zmniejszenie barier 
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ograniczających uczestnictwo beneficjentów pomocy w życiu społecznym, zawodowym 
oraz w dostępie do edukacji. Program ten jest ważnym krokiem w kierunku 
wydajniejszego modelu polityki społecznej wobec osób niepełnosprawnych. Działania 
przewidziane w programie uzupełniają plany ujęte w powiatowych strategiach 
rozwiązywania problemów społecznych i programach na rzecz osób 
niepełnosprawnych. Umożliwiają one samorządom szersze włączenie się w działania 
na rzecz osób niepełnosprawnych. W ramach programu planowana jest realizacja 
następujących modułów: I - likwidacja barier utrudniających aktywizację społeczną i 
zawodową, II – pomoc w uzyskaniu wykształcenia na poziomie wyższym, adresowana 
do osób ze znacznym lub umiarkowanym stopniem niepełnosprawności, pobierających 
naukę w szkole wyższej lub szkole policealnej lub kolegium, a także do osób mających 
przewód doktorski otwarty poza studiami doktoranckimi. Do realizacji ww. programu 
nie jest wymagany wkład własny Powiatu Ełckiego. 

Przewodniczący Ł. Pachucki oświadczył, iż nie widzi głosów w dyskusji do 
przedmiotowego projektu uchwały, a zatem przystąpił do głosowania. 

Wyniki głosowania: ZA: 7, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 
NIEOBECNI: 2 
Wyniki imienne: 
ZA (7) 
Tomasz Stanisław Bartnik, Krystyna Cegiełka, Marek Chojnowski, Anna Iwaszko, 
Łukasz Pachucki, Bogdan Adam Przyborowski, Andrzej Wiszowaty 
NIEOBECNI (2) 
Krzysztof Bronakowski, Joanna Porucznik 
 

Przewodniczący stwierdził, iż projekt został zaopiniowany pozytywnie, 
jednomyślnie, „za” 7 głosami. 

Ponadto Dyrektor A. Brdys poinformowała, że na sesji Starosta Ełcki wystąpi 
z wnioskiem o wprowadzenie dwóch projektów uchwał Rady Powiatu Ełckiego 
w sprawach: 

1) podziału środków finansowych z Państwowego Funduszu Rehabilitacji 

Osób Niepełnosprawnych na realizację zadań z zakresu rehabilitacji 

społecznej i zawodowej w 2024 roku; 

2) przystąpienia do realizacji projektu  „Krok w przyszłość” realizowanego  

w ramach programu regionalnego Fundusze Europejskie dla Warmii 

i Mazur 2021 – 2027 współfinansowanego ze środków Europejskiego 

Funduszu Społecznego na Plus. 

 
b) Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Ełckiego w sprawie realizacji 

projektu pod nazwą „Matematycy w Europie” finansowanego w ramach 

programu Erasmus+ „Partnerstwa współpracy w sektorze edukacji szkolnej 

(KA210-SCH)”. 

 
Z uzasadnienia wynika, iż projekt będzie finansowany w ramach programu 

Erasmus+ „Partnerstwa współpracy w sektorze edukacji szkolnej (KA210-SCH)”, 
w latach 2024-2025 w Zespole Szkół nr 2, bez wkładu finansowego Powiatu Ełckiego. 
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Przewodniczący Komisji w związku z brakiem pytań i uwag do przedmiotowego 
projektu uchwały przystąpił do głosowania. 

 
Wyniki głosowania: ZA: 7, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 
NIEOBECNI: 2 
Wyniki imienne: 
ZA (7) 
Tomasz Stanisław Bartnik, Krystyna Cegiełka, Marek Chojnowski, Anna Iwaszko, 
Łukasz Pachucki, Bogdan Adam Przyborowski, Andrzej Wiszowaty 
NIEOBECNI (2) 
Krzysztof Bronakowski, Joanna Porucznik 
 

Przewodniczący oświadczył, iż projekt został zaopiniowany pozytywnie, 
jednomyślnie, „za” 7 głosami. 

 
c) Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Ełckiego w sprawie realizacji 

projektu pn. „Poprawa Cyberbezpieczeństwa w Starostwie Powiatowym 

w Ełku”. 

 
W uzasadnieniu wskazano, iż Powiat Ełcki otrzymał dofinansowanie na realizację 

projektu pn. „Poprawa Cyberbezpieczeństwa w Starostwie Powiatowym w Ełku” 
w ramach Funduszy Europejskich na Rozwój Cyfrowy 2021-2027, Priorytet: II 
Zaawansowane usługi cyfrowe, Działanie: 2.2 Wzmocnienie krajowego systemu 
cyberbezpieczeństwa. Głównym celem projektu jest podniesienie poziomu 
cyberbezpieczeństwa Starostwa Powiatowego w Ełku. Realizacja projektu nastąpi w 
2024 r. Projekt finansowany jest ze środków Unii Europejskiej (82 %) oraz ze środków 
Budżetu Państwa (18 %). 

 
Przewodniczący Ł. Pachucki stwierdził, iż nie widzi głosów w dyskusji do 

przedmiotowego projektu uchwały, a zatem przystąpił do głosowania. 
 
Wyniki głosowania: ZA: 7, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 
NIEOBECNI: 2 
Wyniki imienne: 
ZA (7) 
Tomasz Stanisław Bartnik, Krystyna Cegiełka, Marek Chojnowski, Anna Iwaszko, 
Łukasz Pachucki, Bogdan Adam Przyborowski, Andrzej Wiszowaty 
NIEOBECNI (2) 
Krzysztof Bronakowski, Joanna Porucznik 
 

Przewodniczący oświadczył, iż projekt został zaopiniowany pozytywnie, 
jednomyślnie, „za” 7 głosami. 

 

d) Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Ełckiego w sprawie zmian w 

Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Ełckiego na lata 2024-2034. 
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e) Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Ełckiego w sprawie zmian w 

budżecie Powiatu Ełckiego na 2024 r. 

Ww. projekty uchwał zarekomendowała Skarbnik Powiatu G. Boroda W trakcie 
prezentacji  Skarbnik m.in. zwróciła uwagę na następujące zmiany: 
 Rozwiązuje się rezerwę celową uchwaloną w wysokości 1.962.012 zł w części dotyczącej 

kwoty 22.907 zł na odprawę dla odchodzącego na emeryturę pracownika obsługi 
Specjalnego Ośrodka Szkolno - Wychowawczego. 

 Decyzją Wojewody Warmińsko – Mazurskiego (pismo znak: FK-I.3111.2.1.2024 z dnia 
15.01.2024 r.) zwiększono plan dotacji celowej na 2024 r. w rozdziale 75224 Kwalifikacja 
wojskowa o kwotę 2.070 zł na przeprowadzenie tegorocznej kwalifikacji wojskowej. 

 Wprowadzono dochody w rozdziale 60014 Drogi publiczne powiatowe na kwotę 
1.592.563 zł w związku z otrzymanymi środkami w 2024 r. w ramach Programu Rozwoju 
Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020. Środki dotyczą zadania inwestycyjnego 
pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 1864N na odcinku Mąki – Szarejki” zrealizowanego 
w 2023 r. 

 Zwiększono plan dochodów rozdziału 60014 Drogi publiczne powiatowe o kwotę 
2.000.000 zł oraz zwiększono plan wydatków rozdziału 60014 Drogi publiczne powiatowe 
o kwotę 1.358.091 zł i rozdziału 75020 Starostwa powiatowe o kwotę 641.909 zł. 
Zwiększenie planu dochodów związane jest z otrzymaniem dotacji celowej od Gminy Ełk 
na dofinansowanie zadania inwestycyjnego wieloletniego pn. „Przebudowa drogi 
powiatowej nr 1857N Piaski – Straduny”. Zmiany w planie wydatków związane są 
z: wprowadzeniem nowych zadań jednorocznych pn. „Wykup gruntów pod budowę dróg 
powiatowych od prywatnych właścicieli”, „Zakup ciągnika rolniczego”, „Zakup samochodu 
osobowego”, „Zakup piaskarki”, „Zakup dwóch pługów odśnieżnych”, zwiększeniem 
zadania jednorocznego pn. „Zakup ciągnika rolniczego”, zmniejszeniem zadania 
jednorocznego pn. „Zakup piaskarki”, zwiększeniem wydatków na remonty dróg 
powiatowych i koszty wynagrodzeń w Powiatowym Zarządzie Dróg w Ełku oraz zmianami 
między źródłami finansowania zadania wieloletniego pn. „Przebudowa drogi powiatowej 
nr 1857N Piaski – Straduny”. 

 Wzrosły dochody i wydatki o kwotę 850.000 zł w rozdziale 75095 Pozostała działalność 
w związku z przystąpieniem do realizacji projektu pn. „Poprawa Cyberbezpieczeństwa 
w Starostwie Powiatowym w Ełku”. 

 Wprowadzono zmiany związane z niewykorzystanymi środkami z roku poprzedniego 
w ramach projektów: -Akredytacja - staże zagraniczne II oraz III, „Europejskie staże 
zawodowe”, „Zawodowe kompetencje przyszłości”, „Poprawa efektywności energetycznej 
budynków użyteczności publicznej Powiatu Ełckiego”, „Modernizacja i budowa bazy 
sportowej jednostek oświatowych Powiatu Ełckiego”. 

 Wzrosły dochody i wydatki o kwotę 838 zł w rozdziale 80115 Technika w ramach projektu  
pn. „Akredytacja - staże zagraniczne III”. Zmian dokonano w związku ze zwiększeniem 
wartości całkowitej projektu wynikającej ze zmian kursu EURO. 

 Dochody i wydatki zostały zwiększone w rozdziale 80120 Licea ogólnokształcące o kwotę 
260.130 zł w związku z przystąpieniem Zespołu Szkół nr 2 w Ełku do projektu 
pn. „Matematycy w Europie”. 

 W planie dochodów i wydatków rozdziału 80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 
wprowadzono zmiany polegające na zwiększeniu środków o kwotę 552 zł. Środki pochodzą 
z wpłat Urzędu Skarbowego w związku z wynagrodzeniem z tytułu terminowego opłacania 
podatku dochodowego, które zostaną przeznaczone na zakup środków czystości na 
potrzeby Mazurskiego Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli. 

 Zwiększono dochody i wydatki o kwotę 8.021 zł w rozdziale 80195 Pozostała działalność  
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w ramach projektu pn. „Zawodowe kompetencje przyszłości”. Zmian dokonano w związku 
ze zwiększeniem wartości całkowitej projektu wynikającej ze zmian kursu EURO. 

 W związku z przystąpieniem Zespołu Szkół Mechaniczno – Elektrycznych w Ełku do 
realizacji projektu pn. „Staże zawodowe w Europie” zwiększono dochody i wydatki 
w rozdziale 80195 Pozostała działalność o kwotę 196.177 zł. 

 Wzrosły dochody i wydatki w rozdziale 85203 Ośrodki wsparcia o kwotę 27.005 zł 
w związku z otrzymaniem środków z Funduszu Pomocy na bieżące zadania związane 
z pomocą obywatelom Ukrainy w Środowiskowym Domu Samopomocy przy 
Zgromadzeniu Sióstr Benedyktynek Misjonarek. 

 W rozdziale 85220 Jednostki specjalistycznego poradnictwa, mieszkania chronione 
i ośrodki interwencji kryzysowej zwiększone zostały dochody i wydatki o kwotę 18.000 zł. 
Środki pochodzące z bieżących odpłatności za pobyt w Domu Samotnej Matki im. bł. 
Marianny Biernackiej w Ełku oraz opłat z lat ubiegłych przeznaczone zostaną w ramach 
dotacji na działalność powyższego ośrodka. 

 Dochody i wydatki wzrosły w rozdziale 85321 Zespoły do spraw orzekania 
o niepełnosprawności o kwotę 5.796 zł. Dochody uzyskane z Funduszu Pomocy przeznacza 
się na finansowanie kosztów składów orzekających związanych z wydawaniem orzeczeń 
o niepełnosprawności i stopniu niepełnosprawności, legitymacji i kart parkingowych 
obywatelom Ukrainy oraz wynagrodzenia pracownikom obsługującym obywateli Ukrainy. 

 Zwiększono plan dochodów w rozdziale 85322 Fundusz Pracy i zwiększono plan 
wydatków w rozdziale 85202 Domy pomocy społecznej. Dochody zwiększono o kwotę 
52.585 zł, są to środki dotyczące zwrotu kosztów zatrudnienia osób bezrobotnych w Domu 
Pomocy Społecznej w Nowej Wsi Ełckiej. Natomiast wydatki w wysokości 105.182 zł 
zostaną przeznaczone na wynagrodzenie osobowe pracowników oraz koszty zakupu energii 
elektrycznej oraz wywozu nieczystości. 

 Wprowadzono dochody i wydatki na kwotę 33 zł w rozdziale 85324 Państwowy Fundusz 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w związku ze zwrotem niewykorzystanych środków 
z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. 

 Dokonano zwiększenia wydatków w rozdziale 75020 Starostwa powiatowe o kwotę 
970.000 zł, zmiany te spowodowane są wprowadzeniem nowych zadań inwestycyjnych 
jednorocznych Powiatowego Zarządu Dróg w Ełku pn.: „Zakup samochodu 4x4 typu SUV”, 
„Zakup samochodu osobowo – dostawczego”, „Zakup koparko – ładowarki”.   

 W rozdziale 75224 Kwalifikacja wojskowa dokonano przesunięć pomiędzy paragrafami 
wydatków na kwotę 25 zł. Środki zostaną przeznaczone na pokrycie kosztów składek na 
ubezpieczenie społeczne. 

 W planie wydatków przeniesiono środki pomiędzy paragrafami w rozdziale 75411 Komendy 
powiatowe Państwowej Straży Pożarnej w wysokości 161 zł. Środki będą przeznaczone na 
wypłatę dodatkowego wynagrodzenia rocznego pracownikom Korpusu Służby Cywilnej. 

 Wprowadzone zostały zmiany w planie wydatków polegające na przesunięciu środków 
pomiędzy paragrafami w rozdziale 75702 Obsługa papierów wartościowych, kredytów i 
pożyczek oraz innych zobowiązań jednostek samorządu terytorialnego zaliczanych do 
tytułu dłużnego – kredyty i pożyczki w wysokości 31.380 zł w związku z koniecznością 
zabezpieczenia środków na pokrycie kosztów prowizji oraz kosztów rejestracji obligacji w 
Krajowym Depozycie Papierów Wartościowych. 

 W rozdziale 80115 Technika w planie wydatków dokonano zmian pomiędzy paragrafami 
na kwotę 5.643 zł. Zmiany będą przeznaczone na dodatkowe wynagrodzenie roczne 
pracowników administracji oraz nauczycieli w Zespole Szkół nr 1. 

 W planie wydatków w rozdziale 80115 Technika przeniesione zostały środki pomiędzy 
paragrafami na kwotę 5.433 zł z przeznaczeniem na pokrycie kosztów polisy ubezpieczenia 
mienia oraz kosztów zwrotu podatku VAT naliczonego z tytułu dokonania korekty w 
Zespole Szkół nr 6. 
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 Przesunięte zostały środki w planie wydatków pomiędzy rozdziałami: 80115 Technika, 
80117 Branżowe szkoły I i II stopnia, 80120 Licea ogólnokształcące oraz 80152 Realizacja 
zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i 
młodzieży w gimnazjach, klasach dotychczasowego gimnazjum prowadzonych w szkołach 
innego typu, liceach ogólnokształcących, technikach, szkołach policealnych, branżowych 
szkołach I i II stopnia i klasach dotychczasowej zasadniczej szkoły zawodowej 
prowadzonych w branżowych szkołach I stopnia oraz szkołach artystycznych na łączną 
kwotę 269.000 zł. Zmiany wynikają z konieczności zaplanowania dotacji na uczniów 
niepełnosprawnych uczęszczających do szkół prowadzonych przez Zakład Doskonalenia 
Zawodowego w Białymstoku. 

 W związku z podziałem środków na dofinansowanie dokształcania i doskonalenia 
nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez 
Powiat Ełcki, dokonano zmian w planie wydatków w rozdziałach: 80146 Dokształcanie i 
doskonalenie nauczycieli oraz 85446 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli na łączną 
kwotę 362.306 zł. 

 Zwiększono wydatki w rozdziale 85220 Jednostki specjalistycznego poradnictwa, 
mieszkania chronione i ośrodki interwencji kryzysowej o kwotę 15.000 zł. Zmiana związana 
jest z zawarciem porozumienia w sprawie powierzenia przez Powiat Ełcki Powiatowi 
Oleckiemu zadania publicznego w zakresie prowadzenia mieszkań treningowych dla osób 
pełnoletnich, którzy ze względu na trudną sytuację życiową, wiek, niepełnosprawność lub 
chorobę potrzebują wsparcia w codziennym funkcjonowaniu. 

 Wzrosły wydatki w rozdziale 85311 Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób 
niepełnosprawnych o kwotę 15.199 zł w związku ze zwiększeniem środków przeznaczonych 
na dofinansowanie kosztów rocznego pobytu uczestnika Warsztatów Terapii Zajęciowej. 

 Wprowadzono wydatki w rozdziale 90019 Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem 
środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska na kwotę 413.555 zł. Zmiany związane 
są z przeniesieniem niewykorzystanych środków w roku 2023, które będą przeznaczone na 
dofinansowanie zmiany ogrzewania węglowego na ekologiczne źródła ciepła, budowę 
przydomowych oczyszczalni ścieków, przeprowadzenie pomiarów hałasu w środowisku, 
szkolenia pracowników oraz zakup materiałów biurowych i wyposażenia. 
Skarbnik Powiatu w podsumowaniu poinformowała, że budżet po dokonanych zmianach 

wynosi: 
1) Plan dochodów ogółem w wysokości 253.431.816 zł, w tym dochody bieżące 

w wysokości 196.767.572 zł i dochody majątkowe w wysokości 56.664.244 zł. 
2) Plan wydatków ogółem w wysokości 262.658.040 zł, w tym wydatki bieżące 

w wysokości 195.658.306 zł i wydatki majątkowe w wysokości 66.999.734 zł. 
3) Planowany deficyt budżetu w wysokości 9.226.224 zł zostanie pokryty przychodami 

pochodzącymi z: 
a) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 

wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych 
ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 
ustawach w kwocie 413.555 zł, 

b) sprzedaży papierów wartościowych wyemitowanych przez Powiat w kwocie 
8.812.669 zł. 

Skarbnik Powiatu dodała, że dodatkowo na sesji zostaną przedstawione 
autopoprawki do ww. projektów uchwał wynikające z dostosowania wartości do 
wykonywanych sprawozdań za 2023 rok, zawiadomienia Krajowego Biura Wyborczego 
o przyznaniu dotacji celowej, bieżącej realizacji zadań przez jednostki organizacyjne 
Powiatu. 
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Przewodniczący biorąc pod uwagę brak pytań i uwag przystąpił do głosowania nad 
projektem uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu 
Ełckiego na lata 2024-2034. 

 
Wyniki głosowania: ZA: 7, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 
NIEOBECNI: 2 
Wyniki imienne: 
ZA (7) 
Tomasz Stanisław Bartnik, Krystyna Cegiełka, Marek Chojnowski, Anna Iwaszko, 
Łukasz Pachucki, Bogdan Adam Przyborowski, Andrzej Wiszowaty 
NIEOBECNI (2) 
Krzysztof Bronakowski, Joanna Porucznik 

 
Przewodniczący Komisji oświadczył, że projekt został zaopiniowany pozytywnie, 

jednomyślnie, „za” 7 głosami, a następnie otworzył dyskusję do projekt uchwały 
w sprawie zmian w budżecie Powiatu Ełckiego na 2024 r. 

Członkowie Komisji nie podjęli dyskusji. 
Przewodniczący w związku z tym przystąpił do głosowania. 

 
Wyniki głosowania: ZA: 7, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 
NIEOBECNI: 2 
Wyniki imienne: 
ZA (7) 
Tomasz Stanisław Bartnik, Krystyna Cegiełka, Marek Chojnowski, Anna Iwaszko, 
Łukasz Pachucki, Bogdan Adam Przyborowski, Andrzej Wiszowaty 
NIEOBECNI (2) 
Krzysztof Bronakowski, Joanna Porucznik 

 
Przewodniczący Komisji oświadczył, że projekt został zaopiniowany pozytywnie, 

jednomyślnie, „za” 7 głosami. 
 

Ad. 7 Sprawy różne – nie zgłoszono. 
 

Na tym protokół zakończono. 

 

Protokołowała:                                                          Przewodniczył: 

Edyta Dzięgielewska .....                                      Przewodniczący Komisji Budżetowej 

                                                                                             i  Rozwoju Gospodarczego 

 

                                                                                      Łukasz Pachucki................................. 
 


